
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Rimborso spese di trasferta e soggiorno relatori, in occasione dell’evento formativo “Aggiornamenti 
normativi in acquacoltura: il Regolamento UE 2016/429”, 1 dicembre 2023, IZSLT. 
Esercizio finanziario di riferimento anno 2023 centro di costo DIR/FOD/MGZIS, voce “spese varie 
per corsi di formazione”, conto di bilancio N. 301505000180, impegno di spesa   n. 11/2023 per un 
importo totale € 230,40



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 IL DIRIGENTE UOC Qualità, Sicurezza e Formazione

    Dott.ssa Silvana Guzzo

PREMESSO CHE   

                                    -  In data 1 dicembre 2023 u.s., si è regolarmente svolto, presso l’IZS Lazio e 

                                       Toscana (IZSLT) Via Appia Nuova, 1411- Roma, l’evento formativo dal               

                                       titolo “Aggiornamenti normativi in acquacoltura: il Regolamento UE 

                                       429/2016”;

- tale corso è incluso nel “Piano Formativo aziendale anno 2023” dell’IZSLT, 

approvato con Deliberazione del Direttore Generale n.535/22 del 

12/12/2022;  

- l’evento formativo è stato dedicato all’aggiornamento delle figure 

professionali coinvolte dall’Autorità competente in relazione 

all’applicazione del Regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 9 marzo 2016 relativo alle malattie animali   trasmissibili 

e che modifica e abroga taluni atti in materia di sanità animale («normativa 

in materia di sanità animale»);

 DATO ATTO CHE

                                  -     con Determina Dirigenziale Num. 206/23 del 06/11/2023, è stata impegnata   

                                       la spesa per un importo totale presunto complessivo di € 1.185,00 su conto 

                                       di bilancio N. 301505000180, voce “spese varie per corsi di formazione”  

                                       a titolo di rimborso spese di trasferta e soggiorno per i relatori esterni Dr.ssa 

                                       Anna Toffan- Dirigente Veterinario IZSVE, Dr.ssa Eleonora Franzago – 

                                       Ricercatrice sanitaria IZSVE e Dr. Andrea Marsella -Ricercatore sanitario  

                                       IZSVE;

PRESO ATTO CHE 

- il Dr. Andrea Marsella ha rinunciato al rimborso per le spese sostenute di 

trasferta e soggiorno e la Dr.ssa Eleonora Franzago, per motivi sopravvenuti, 

non ha potuto partecipare all’evento in qualità di relatore;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO CHE 

- le spese documentate dalla Dr.ssa Anna Toffan complessivamente sono pari 

a € 230,40 così come di seguito dettagliate: 

soggiorno in albergo per una notte per € 97,10

viaggio in treno Padova/Roma A/R importo totale € 127,80

spostamenti con l’utilizzo dell’autobus € 2,00 e metropolitana € 3,50. 

                                     DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento alla relatrice Dr.ssa Anna Toffan dell’importo complessivo 

totale di € 230,40 a titolo di rimborso spese di trasferta e soggiorno sostenute in occasione 

dell’evento formativo dal titolo “Aggiornamenti normativi in acquacoltura: Il 

Regolamento UE 429/2016”;

2. di imputare l’importo totale di € 230,40 a titolo di rimborso spese di trasferta e soggiorno, 

sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS, voce “spese varie per corsi di formazione”, conto 

di bilancio N. 301505000180, impegno di spesa n. 11/2023, esercizio finanziario di 

riferimento anno 2023.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Miriam Colantonio          Dott.ssa Silvana Guzzo

 Il Dirigente UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
Dott.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2023-12-22T07:08:07+0000


		2023-12-22T15:29:18+0000




